CAP. IX. §. 2. *Apis*. Gewöhnlicher *Apidos*; auch bei *Suet. Tit. 5: in consecrando apud Memphim bove Api diadema gestavit*. S. die *Anmerk. zu XXXVI, 2, 1*.

narum molibus oppressus interiit. Post haec per quie- 4
 tem vidit fratrem suum Smerdim regnaturum. Quo so- 5
 mnio exterritus, non dubitavit post sacrilegia etiam parricidium facere. Erat enim difficile, ut parceret suis, qui 6
 cum contemptu religionis grassatus etiam adversus Deos fuerat. Ad hoc tam crudele ministerium Magum quen- 7
 dam ex amicis delegit, nomine Cometen. Interim ipse, 8
 gladio sua sponte evaginato, in femore graviter vulneratus occubuit; poenasque luit seu imperati parricidii, seu sacrilegii perpetrati. Quo nuntio accepto, Magus 9
 ante famam amissi regis occupat facinus; prostratoque Smerde, cui regnum debebatur, fratrem suum subiecit Oropasten. Erat enim et oris, et corporis lineamentis 10
 persimilis, ac nemine subesse dolum arbitrante, pro Smerde rex Oropastes constituitur. Quae res eo occul- 11
 tior fuit, quod apud Persas persona regis sub specie maiestatis occultitur. Igitur Magi, ad favorem populi con- 12
 ciliandum, tributa et militiae vacationem in triennium permittunt; ut regnum, quod fraude quaesierant, indul- 13

§. 6. *difficile, ut.* Ebenso *Plin. Panegy. 44: Facilius est, ut esse aliquis successor tuus possit, quam ut velit.* Die Erklärung ergiebt sich aus der *Anmerk. zu c. 5, 8.*

§. 8. *in femore graviter vulneratus.* In mehreren Handschriften wird *in femur* gelesen, wie *Liv. Epit. 52: in caput graviter vulneratus.* Gronov wollte *in* streichen, wie es heisst bei *Liv. XXI, 7: Annibal — adversum femur tragula graviter ictus cecidit.* Doch hat *Iustin. IX, 3, 2: In femore vulneratus est; XLII, 2, 2: in brachio vulneratus statim decedit.* *XV; 3, 3: Lysimachum — hastae cuspidem in fronte vulneravit.*

§. 9. *amissi regis. I. e. mortui.* So *Liv. I, 1, 2: Rege Pylaemene ad Troiam amisso; Flor. II, 14: Amissum cum legione praetorem plenissime ultus est.* *S. Drakenb. zu Liv. Epit. 127.*

§. 11. *sub specie maiestatis.* Denn, wie es heisst bei *Tacit. An. I, 47: Maiestati maior e longinquo reverentia; Liv. XXXV, 10, 6: Alter decimum iam prope annum assiduus in oculis hominum fuerat: quae res minus verendos magnos homines ipsa satietate facit.*

§. 12. *vacationem in triennium permittunt.* In den Ausgaben wird gewöhnlich *remittunt* gelesen. Wohl sagt man *tributa remittere*, wie *XXI, 1, 5*, und Aehnliches; aber *militiae vacationem remittere* halte ich für unlateinisch. *Quae grata sunt, non remittuntur*; es müsste denn in einer Beziehung seyn, wie bei *Caes. B. C. II, 32: Cuius si vos possidet, vestrum vobis beneficium remitto*; auch wird niemals